12. Vicesimo quinto Martii ejusdem anni in  
 urbem venit Paraspondeli, magni ducis, filia, no-  
 mine Zoe, triremi imperatoria, qua eam adduci  
 voluit imperator, cum Manuele Paleologo advecta,  
 atque vupsit post dies aliquot Demetrio despota.  
 In eadem triremi venit etiam Theodorus despota,  
 qui ut frater nato secundus imperii in urbe habes  
 erat, quod ei jus imperatè non nisi iuritus con-  
 cessit, quippe qui Constantinum fratrem, domi-  
 num meum, secum in urbe habere mallet, id quod  
 procedens narratio nostra declarabit. Quia vero  
 sic evenerat, dedit operam, ut in Peloponneso tres  
 fratres collocaret. Itaque Constantinus, dominus  
 meus, et frater ejus, Thomas despota (erat enim  
 nobiscum in urbe primus illius domus dux, Raul

A μὲν σὺν τῷ βασιλεὶ μείνωσιν ἐν τῇ πόλει, οὗτοι δὲ οἱ  
 δύο αὐθένται εἰς τὴν Πελοπόννησον. **162** Διὰ ταύ-  
 την δὴ τὴν αἰτίαν καὶ τῷ Ἰουνίῳ μηνὶ τοῦ αὐτοῦ  
 ἔτους διέβη ἀπὸ τῆς πόλεως εἰς τὴν Πελοπόννησον ὁ  
 δεσπότης κύρ Κωνσταντίνος ὡς φεύγων μετὰ ἀκα-  
 τίου τινός, καὶ γὰρ δὲ παρ' αὐτοῦ σταλαῖς πρὸς τὸν  
 ἀμηρᾶν διὰ ταύτην δὴ τὴν αἰτίαν, ἵνα οὐτὸν ὑπὲρ  
 ἑαυτῶν ἔχωσι. Καὶ οὕτως ἀπελθὼν τὰ ἀνατεθει-  
 μένα μοι καλῶς ἠκονόμησα, καὶ διὰ ξηρᾶς εἰς Πελο-  
 πόννησον ἐφθασα. Εὐρον δὲ τοὺς ἀδελφοὺς καὶ αὐ-  
 θέντας ἔχοντας ὀχλήσιν μάχης μεγάλην· ὀπισθεν  
 γὰρ τοῦ κύρ Κωνσταντίνου τοῦ αὐθέντου μου στα-  
 λαῖς μετὰ τριήρεως ὁ κύρ Θεόδωρος, ἵνα κατὰ τῶν  
 δύο ἀδελφῶν αὐτοῦ μάχηται, καὶ στρατοῦ πλείστου  
 συναθροισθέντος ἄμφο τοῖς μέρεσι, καὶ πόλεμος τις  
 ἀνά αὐτῶν γέγονε. Τῷ ςθμδ' ἔτει ἀπεστάλθησαν  
 παρὰ τοῦ βασιλέως πρέσβεις πρὸς τοὺς ἀδελφοὺς  
 αὐτοῦ ὁ ἄγιος χρηστὸς Διονύσιος ἱερομόναχος, ὁ χρη-  
 ματίας καὶ μητροπολίτης Σάρδεων, καὶ ὁ Δισύ-  
 πατος Γεώργιος, καὶ οὗτοι τὴν μάχην μικρόν τι κατε-  
 πράυναν. Τέλος δὲ πάλιν ἄλλων ἐλθόντων πρέσβειων,  
 τοῦ Μελισσηνοῦ λέγω Γρηγορίου ἱερομονάχου καὶ  
 πνευματικοῦ, τοῦ καὶ χρηματίσαντος ὑπερῶν πα-  
 τριάρχου Κωνσταντινουπόλεως, ὃς καὶ παρ' ἄλλοις  
 στρατηγούσι ἐκονομάζετο καὶ σὺν αὐτῷ δὴ καὶ  
 τῷ Γρηγορίῳ πάλιν τοῦ Δισυπάτου καὶ ἐμοῦ συμ-  
 βιβασάντων καὶ συμφρονησάντων αὐτοῦ, ἵνα ὁ μὲν  
 αὐθέντης μου καὶ δεσπότης ἀπελθὼν παρεικήσῃ ἐν  
 τῇ Κωνσταντινουπόλει, ὁ δὲ κύρ **163** Θεόδωρος  
 καὶ κύρ Θεωμάς οἱ δεσπότη ἐν τῇ Πελοπόννησῳ.  
 Καὶ τῆ ε' τοῦ Σεπτεμβρίου τῷ ςθμδ' διέβη ἀπὸ τῆς

Michael) nitabantur, ut apud imperatorem in urbe  
 duo alteri manerent, ipsi discederent in Pelopon-  
 nesum. Atque hac de causa Janio mense ejusdem  
 anni Constantinus despota velut fugitivus parvo  
 navigio Cpoli in Peloponnesum abiit, et ego ad  
 ameram missus sum, ut hunc in ipsorum partes  
 pertraherem. Discessi igitur et mandatum mihi  
 negotium feliciter transegi; deinde per terram in  
 Peloponnesum reversus, inveni fratres principes  
 magnis bellorum turbis implicatos. Constantium  
 enim, dominum meum, ut insequeretur et duos  
 fratres debellaret, avectus est cum triemi Theo-  
 dorus dominus, atque utrinque magnis collectis  
 copiis, bellum exarsit. Anno 6945 ab imperatore  
 ad fratres legati prohibissimus vir Dionysius hiero-  
 monachus, qui metropolita Sardiom fuit, et Geor-  
 gius Disypatus bellantium impetum aliquantum  
 mitigavit; tandemque sibi missi legati, Gregorius  
 Melissenus hieromonachus et pater spiritualis,  
 qui etiam patriarche Cpolitatus postea fuit et a  
 nonnullis Strategopulus appellabatur, et cum co-  
 rursu Disypatus et ego, ita eos in amicitiam con-  
 cordiamque reduximus, ut dominus meus discederet  
 Cpoli habitatum, Theodorus et Thomas despote in  
 Peloponneso essent. Itaque Constantinus die 5 Sep-  
 tembris anni 6948 Patra per terram ad Euripum no-  
 bisum abiit, et vela fecimus ab urbe Euripi, in tri-